N. 272

Ioannes Andreas Archetti ad Antonium Casimirum Ostrowski
Varsaviae, 10 VI 1776

Commendat canonicum Antonium Niewieciński, qui Roma in Poloniam re-
vertitur. 

Reg.: AV, Arch. Nunz. Varsavia 83 f. 204v.

A dì 10. Giugno 1776 
Per Monsignor Vescovo di Cuiavia
Cum Perillustrissimus et admodum Rev.dus Dominus Antonius Niewie-

cinski Canonicus Vladislaviensis se Dominationi V.rae Ill.mae ac R.mae a 
me commendari maximopere cupiat, eo libentius morem gero quo certior 
sum spectatam ipsius virtutem meis commendationibus non admodum in-
digere. Cum enim is Romam maximum discendi studium hinc attulerit, 
atque in Urbe praestantissimum praesulem nactus sit, in cuius domo diu 
multumque discendi causa versaretur, eundem ab iis artibus ac disciplinis 
instructissimum quae Ecclesiasticum hominem maxime decent in Patriam 
reversurum spero. Quae sane res momenti plurimum habitura est ad sibi 
comparandam Dominationis V.rae Ill.mae benevolentiam, et gratiam. Si quid 
tamen meis etiam commendationibus Dominatio V.ra Ill.ma tribuet, ac non-
nullam earum rationem a se habitam fuisse monstrabit, rem profecto mihi 
gratissimam fecerit. Interea Dominationi V.rae Ill.mae ac R.mae felicissima 
omnia apprecatus singulari cum observantia et ex animo esse profiteor . 

 5 Iosephus Casimirus Kossakowski (1738-1794), inde ab anno 1775 suffraganus Tro-
censis in dioecesi Vilnensi. 
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N. 273

Simon de  Lipnica ad Ioannem Andream Archetti
Varsaviae, 12 VI 1776

Nuntiat de novis flagitiis, quae Deocharus (Bogumilus), monachus inoboe-
diens, admisit.

Autogr.: AV, Arch. Nunz. Varsavia 126 f. 89r-v.

Ill.me et Excellentissime D.ne 
Ego infra scriptus nomine meo et R.P. Provincialis1 mei ad quaerelas 

contra P. Deocharum2 etiam haec addo: quod dictus P. Deocharus, 
postquam hinc discessit versus Vinnicam iuxta salvum conductum, divertit 
ad partem ad Magnificum Dominum Kiciński3 generalem in militia, eique 
quatuor equos, quos accepit Varsavia, vendidit: pro iis pecuniam accepit, 
famulum, quem sibi hic ab obsequia conduxit, datis ei duobus florenis, 
remisit, ipse vero remissus a memorato Domino Kiciński Lublinum, falsus 
est dicto famulo suo, quod sit intentionatus pergendi per postam Romam. 
Nunc etiam a religiosis meis inaudio, quod adhuc hic Varsaviae existendo 
habuerit, et portaverit secum 200 [florenos]. Ecce! Ill.me et Rev. Me D.ne! 
Qualis sit hic homo, et Capucinus! Certe est unus ex libertinis pessimus, 
qui non modo regulam suam (ad quam adhuc tenetur) violat graviter, sed 
etiam salvum conductum [89v] tanquam sibi favorabilem, minime obser-
vare dignoscitur. Haec dum pro informatione Ill.mae et Rev.mae Domina-
tionis V.rae defero, maneo in osculo pedum. Die 12 Iunii 1776 Varsaviae.